
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/314/23 
RADY GMINY CHEŁMNO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków położonym na obszarze Gminy Chełmno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, 1463 i 1688), art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 i art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 
1688 i 1904), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Chełmno mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nieruchomym, indywidualnie 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 
obszarze Gminy Chełmno. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, może być udzielona po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku złożonego 
przez osobę fizyczną lub jednostkę organizacyjną, posiadającą tytuł prawny do zabytku, o którym mowa 
w ust. 1, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 2. 1. Dotacje mogą być udzielane na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

obejmujące nakłady konieczne określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami. 

2. Dotacja może być przeznaczona wyłącznie na finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
i robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wskazanych we wniosku i określonych 
w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50 % nakładów koniecznych na wykonanie prac  

lub 

robót przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W sytuacji, gdy zabytek (wpisany do rejestru zabytków lub znajdujący się w gminnej ewidencji 

zabytków) posiada wartość historyczną, artystyczną lub naukową, dotacja może być udzielona w wysokości 
do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

3. Łączna kwota dotacji udzielona ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może przekraczać wysokości 100 % 
nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 04 grudnia 2023 r.

Poz. 7556



§ 4. 1. Wnioskodawca składa wniosek o udzielenie dotacji na formularzu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

2. Jeden wnioskodawca ma prawo złożyć maksymalnie 1 wniosek na przyznanie dotacji w tym samym roku 
kalendarzowym. 

§ 5. 1. Podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa 

i rybołówstwa, dotacja udzielona na podstawie niniejszej uchwały będzie stanowiła pomoc de minimis  

lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

2. Pomoc zostanie udzielona zgodnie z następującymi rozporządzeniami de minimis: 

1) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, 
str.1), z zastrzeżeniem, iż pomoc udzielana w oparciu o Rozporządzenie Komisji (UE) ne 1407/2013 będzie 
ograniczona do czasu obowiązywania niniejszego rozporządzenia, tj. do dnia 31 grudnia 2023 r., 

z uwzględnieniem stosowania przepisów przejściowych przez okres 6 miesięcy od daty jego wygaśnięcia, 

tj. do dnia 30 czerwca 2024 r. 

2) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 z późń. zm.); 

3) rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. z 2023 poz. 702). 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą tj. podmiotem prowadzącym działalność 

gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie lub rybołówstwie, do wniosku o udzielenie dotacji 
zobowiązany jest przedstawić, zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 oraz z 2022 r. poz. 807): 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczące 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących 

się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie. 

§ 6. 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać do Wójta Gminy Chełmno do dnia 31 maja każdego 
roku kalendarzowego, w którym ma być udzielona dotacja. 

2. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Chełmno. 

3. Wnioski złożone po terminie, o których mowa w ust. 1 oraz złożone przez nieuprawnionego 

wnioskodawcę i dotyczące zabytku niewpisanego indywidualnie do rejestru zabytków bądź nieujętego 

w gminnej ewidencji zabytków nie będą uwzględniane. 

4. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, mogą być uzupełnione w terminie 14 dni od daty 
otrzymania wezwania do uzupełnienia. 

5. Złożenie wniosku w terminie nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również 
przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7556



6. W przypadku propozycji udzielenia dotacji w wysokości mniejszej niż wskazana we wniosku, Komisja, 
o której mowa w §7, w formie pisemnej zwróci się do wnioskodawcy o dokonanie aktualizacji zakresu 
wykonanych prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 

7. W przypadku zwiększenia w danym roku w budżecie Gminy Chełmno kwoty przeznaczonej na dotację, 
dotacja może zostać udzielona wnioskodawcom, którzy złożyli wnioski ocenione pozytywnie, złożone 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, a którym dotacja nie została udzielona. 

8. W przypadku niewykorzystania w danym roku pełnej kwoty przeznaczonej w budżecie Gminy Chełmno 
na dotacje lub jej zwiększenia, z zastrzeżeniem ust. 5, Wójt Gminy Chełmno może w roku udzielenia dotacji, 
ogłosić kolejny nabór wniosków. 

§ 7. 1. Wnioski o udzielenie dotacji ocenia Komisja, którą powołuje Wójt Gminy Chełmno. 

§ 8. Wnioskodawca przed rozpoczęciem robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków jest zobowiązany uzyskać wszystkie niezbędne zezwolenia. 

§ 9. 1. Dotacje przyznawane są w drodze uchwały  Rady Gminy Chełmno, na wniosek Wójta Gminy 
Chełmno. 

2. Wykaz podmiotów, którym udzielono dotacji, wysokość dotacji oraz zakres prac finansowanych dotacji 
podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 10. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Chełmno, 

a podmiotem, któremu została przyznana dotacja. 

§ 11. Traci moc uchwała IX/57/11 Rady Gminy Chełmno z dnia 29 września 2011 r. 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy 

Chełmno (Dz. U. Woj. Kujaw. z 2011 r. Nr 230, poz. 2109) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Chełmno. 

§ 13. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego,  

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Chełmno oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chełmno. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Chełmno 

 
 

Mieczysław Urbański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7556



Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7556



Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7556



Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7556



Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 7556



Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 7556



Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 7556


	UCHWAŁA NR XXXVI/314/23 RADY GMINY CHEŁMNO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13

	Zalacznik 1


		2023-12-04T09:12:28+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




